

Motion till riksdagen

1989/90:Jo783

av Agne Hansson och Marianne Jönsson (båda c)

Förbud mot miljöfarliga förpackningar

Lönneberga påsfabrik

I Hulstfreds kommun finns Lönneberga påsfabrik som tillverkar papperspåsar.

Det är en liten enhet som ger arbete åt 29 anställda och är oerhört viktig för sysselsättningen i lilla Lönneberga.

Fabriken hotas nu av nedläggning. Om några månader står 29 anställda utan arbete. Orsaken är bristande orderingång. Konkurrensen från plastpåsetillverkare i Norge, Danmark och Tyskland är för hård.

Den miljöskadliga plastpåsen konkurrerar ut den miljövänliga papperspåsen.

Detta är ett talande exempel på ett destruktivt samhällsbeteende.

Tärande till döds

En miljöskadlig produkt som inte kan återvinnas produceras i massor och konkurrerar ut en ren naturprodukt som mycket enkelt och miljövänligt kan brytas ner i naturen och återvinnas.

Denna miljöskadliga företeelse drabbar i detta fall en positiv och livsnödvändig faktor i vårt samhälle – sysselsättning i små enheter – som gör att vi kan hålla bygder levande runt om i vårt land.

Storskalig miljöskadlig tärande verksamhet ställs mot småskalig miljövänlig och närande verksamhet. Den tärande miljöskadliga tillåts få ta överhanden.

Detta är orimligt både i det lilla enskilda fallet – Lönneberga påsfabrik – och i ett större framtidsperspektiv. I det längre framtidsperspektivet hotas vår överlevnad om detta beteende tillåts dominera.

Främja miljön – värna jobb!

Vi kan inte hålla på med att förstöra våra viktiga naturresurser och vår miljö. Verksamhet som är i samklang med naturen måste främjas och bli det enda förfaringsättet.

Ett direkt förbud mot användning av miljöskadliga förpackningar är enda utvägen. Det skulle värna miljön och i det lilla perspektivet rädda jobben för

29 anställda i Lönneberga och säkert på flera andra småorter där sysselsättningen är så viktig för att få glesbygden att överleva.

Mot. 1989/90

J●783

Värna miljön – låt Lönneberga påsfabrik leva – förbjud miljöskadliga plastförpackningar!

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att i lag förbjuda tillverkning av ej återvinningsbara och miljöskadliga plastförpackningar.

Stockholm den 24 januari 1990

Agne Hansson (c)

Marianne Jönsson (c)